
Du 8 juillet  
au 31 août 

de 7h40 à 18h15 
fermeture  

du 1er au 15 août

loisirs
accueil de

P r o g r a m m e  
d e s  a c t i v i t é s

9 > 12
ans

VACANCES D’été

RECETTE D’UN SAC TOP NIVEAU
s � La gourde plutôt que la bouteille plastique

s � La crème solaire et le stick à lèvres

s � Le pique-nique en boîte pour éviter le film 
plastique, l’aluminium (et les repas écrasés)

s � Prévoir tenue adaptée à la météo et à l’activité

REPAS
s � Réservations le mercredi précédent avant 12h 

pour les repas du lundi et du mardi

s � Réservations le lundi avant 12h pour les repas 
du jeudi-vendredi

s � Possibilité de commander des repas sans porc. 
Aucun repas avec un régime spécial ne peut 
être demandé. Pour les enfants allergiques,  
les parents devront fournir le repas

INSCRIPTIONS
s � Inscriptions à partir du 16 juin dans la limite 

des places disponibles
> accueil.loisirs.brives@gmail.com
> �Aux permanences suivantes pour les 

nouveaux inscrits et les demandes de 
renseignements :  
• Le 16 juin : 9h-12h / 14h - 19h 
• Le 17 juin : 9h-12h / 14h -18h 
• Le 18 juin : 9h-12h

s Pour fréquenter l’ALSH : 
• �Être inscrit et avoir reçu une confirmation 
d’inscription

• �Être à jour du règlement des séjours antérieurs
• �Avoir un dossier d’inscription complet 
> �Documents à fournir :  

- Carte d’adhésion à la MPT 
- Copie des vaccinations 
- N° allocataire CAF ou MSA 
- Justificatif Comité d’entreprise si nécessaire 
- Attestation d’assurance extra scolaire au nom 
de l’enfant et responsabilité civile

s Réunion d’information le 15 juin à 18h

s � Rappel : toute absence non justifiée fera 
l’objet d’une facturation

Tarifs allocataires  
CAF - MSA Brivois

Communes  
participantes

Aiguilhe, Chadrac, Vals, 
Le Puy-en-Velay

autres 
Communes

QF 
1

0 à 457
Demi journée

Journée
Forfait semaine

2,36 €
4,32 €
19,44 €

2,56 €
4,72 €
21,24 €

3,60 €
6,80 €

30,60 €

QF 
2

458 à 762
Demi journée

Journée
Forfait semaine

3,52 €
6,64 €

29,08 €

3,84 €
7,28 €
32,76 €

4,80 €
9,20 €
41,40 €

QF 
3

763 à 1068
Demi journée

Journée
Forfait semaine

4,40 €
8,40 €
37,80 €

4,80 €
9,20 €
41,40 €

5,84 €
11,28 €
50,76 €

QF 
4

1068 et +
Demi journée

Journée
Forfait semaine

5,60 €
10,80 €
48,60 €

6,08 €
11,76 €
52,92 €

7,04 €
13,68 €
61,56 €

* Le prix du repas n’est pas inclus dans les prix de demi journée et journée.
Pour les familles non allocataires, calcul à partir de la feuille d’imposition pour déterminer le QF.

tarifs repas
enfants Brivois Un des parents 

travail à Brives hors Commune

2,75 € 3,75 € 5,00 €

1, route de Coubon - 04 71 02 45 69 
Accueil de loisirs 04 71 02 02 85
accueil.loisirs.brives@gmail.com

 Maison Pour Tous Brives

www.maisonpourtous-brives43.fr



d’inscription
coupon

Prénom et Nom de l’enfant........................................................................................................................... Âge......................

Votre enfant sait-il nager ?  Oui    Non     / Si non prévoir brassards

Pensez à ramener ce coupon pour l’inscription de votre enfant

Lundi 11/07 Mardi 12/07 Mercredi 13/07 Vendredi 15/07

Matin

Après-midi

Repas

Lundi 18/07 Mardi 19/07 Mercredi 20/07 Jeudi 21/07 Vendredi 22/07

Matin

Après-midi

Repas

Lundi 25/07 Mardi 26/07 Mercredi 27/07 Jeudi 28/07 Vendredi 29/07

Matin

Après-midi

Repas

Mardi 16/08 Mercredi 17/08 Jeudi 18/08 Vendredi 19/08

Matin

Après-midi

Repas

Lundi 22/08 Mardi 23/08 Mercredi 24/08 Jeudi 25/08 Vendredi 26/08

Matin

Après-midi

Repas

Lundi 29/08 Mardi 30/08 Mercredi 31/08

Matin

Après-midi

Repas

9 > 12 ans Lundi 11/07 Mardi 12/07 Mercredi 13/07 Vendredi 15/07

Matin
Comptoir  
des jeux

Médiathèque
Crée ton 
bouclier

Ludothèque

Après-midi Stage cirque Stage cirque Stage cirque
Spectacle 

cirque

9 > 12 ans Vendredi 8/07

Matin Quizz renaissance

Après-midi La course au trésor

9 > 12 ans Lundi 18/07 Mardi 19/07 Mercredi 20/07 Jeudi 21/07 Vendredi 22/07

Matin
Les valets et les 

corbeaux
Ludothèque

Sortie à la 
journée au 
château de 

Polignac
Apporter son 
pique nique

Piscine
Gâteau du bon-

heur cuisine

Après-midi
La fontaine de 

Jouvence
(Bataille d’eau)

Olympiade des 
chevaliers

Foot médiéval Tir a l’arc

9 > 12 ans Lundi 25/07 Mardi 26/07 Mercredi 27/07 Jeudi 28/07 Vendredi 29/07

Matin Piscine
Accro Velay 
Supp. : 5 € Médiathèque

Sortie à la jour-
née Dé Café Iné 

+ Alti Aréna
Apporter son 
pique nique
Supp. : 8 €

Balistes 
miniatures

Après-midi
Équitation 
Supp. : 8 €

Château de la 
reine (cuisine)

Ballon château Kermesse

9 > 12 ans Mardi 16/08 Mercredi 17/08 Jeudi 18/08 Vendredi 19/08

Matin
Sortie VTT 

nature
Sortie à la jour-

née Château 
Rochebaron 
Apporter son 
pique nique

Piscine Château coulé

Après-midi
L’auge 

(jeu extérieur)

L’empennage 
(jeu de 

fléchettes)
Médiathèque

9 > 12 ans Lundi 22/08 Mardi 23/08 Mercredi 24/08 Jeudi 25/08 Vendredi 26/08

Matin Lancelot Piscine
Sortie à la 

journée Vallon 
du Villaret 

Apporter son 
pique nique
Supp. : 8 €

Tourte 
médiévale

Sortie à la 
journée au 

Jardin H.Vinay 
+ Musée 

Apporter son 
pique nique

Après-midi
La soule
(rugby)

Fil d’or 
(jeu extérieur)

Duel 
(jeu extérieur)

9 > 12 ans Lundi 29/08 Mardi 30/08 Mercredi 31/08

Matin Le comptoir des jeux
Préparation spectacle

« La cour des miracles »
Piscine

Après-midi
Accrosport

Préparation spectacle 
« La cour des miracles »

Médiathèque
Présentation du spectacle 

à 17h en présence des 
parents

activités 9 > 12
ans

Vendredi 8/07  Matin  Après-midi  Repas

Thème :
le Moyen Âge  
et les arts du cirque


